
“O njerëz, pendohuni tek Allahu, sepse unë
pendohem tek Allahu njëqind herë në ditë.”

Egarri, - shok i Profetit صلى الله عليه وسلم, - transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “O njerëz,
pendohuni tek Allahu, sepse unë pendohem tek Allahu njëqind herë në ditë.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith i  urdhëron njerëzit që të pendohen tek Allahu dhe t’i  kërkojnë falje
Atij shpesh. Ai njofton për veten e tij se pendohet tek Allahu i Lartësuar dhe i kërkon falje Atij
çdo ditë më shumë se njëqind herë, edhe pse mëkatet e tij të kaluara dhe të ardhshme janë
falur. Kjo tregon përulje dhe adhurim të përsosur ndaj Allahut të Lartësuar.
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